

Nummer	thema	Kern issue	Beoogd doel / resultaat/antwoord	Vraag van
4	Vaccinatie	Welke vragen moeten worden gesteld voor de eerste vaccinatie (gezondheidsverklaring, contra-indicatie etc.)? Per vraag overzicht van de gewenste antwoordopties.	Deze informatie zal komen te staan de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.12a@rivm.nl . Alle informatie is voornamelijk gebaseerd op de tijdelijke bijlader van Pfizer voor Engeland en kan pas definitief gemaakt worden als de Europese bijlader is uitgebracht. Een gezondheidsformulier oid kan dus pas na die tijd echt definitief gemaakt worden. 23 december komt er een eerste conceptversie van de NL-se richtlijn online. Absolute contra-indicatie: • een aangetoonde ernstige allergie voor één van de bestanddelen van het vaccin; • een aangetoonde zeer ernstige allergische reactie na een eerdere toediening van hetzelfde vaccin. Relatieve contra-indicaties kun je denken aan o.a Koorts, klachten passend bij COVID-19, verhoogde bloedsneiging, zwangerschap. Dit lijstje is niet uitputtend.	GGD 1e tranche
5	Vaccinatie	Is het acceptabel dat deze vragen in callcenter worden gesteld of dient dit op locatie te gebeuren?	Staat in de richtlijnen. In het callcenter zal erop gewezen moeten worden op locatie. Moet juridische worden uitgezocht.	GGD 1e tranche
6	Vaccinatie	Moeten voor de 2e ronde ook vragen worden gesteld? Zo ja: a. Is het wenselijk de afspraak voor de 2e ronde pas te maken nadat deze vragen gesteld zijn (dus mensen twee keer een afspraak te laten maken, met impact op capaciteitsplanning)? b. Zijn dit andere vragen of dezelfde als in de eerste ronde?	Deze informatie zal komen te staan de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.12a@rivm.nl .	GGD 1e tranche
7	Vaccinatie	Welke gegevens en dus vragen moeten er op de gezondheidsverklaring?	Deze informatie zal komen te staan de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.12a@rivm.nl .	GGD 1e tranche
8	Vaccinatie	Is er een nieuwe gezondheidsverklaring noodzakelijk bij de tweede injectie. Zo ja welke gegevens en vragen moeten op deze gezondheidsverklaring?	Deze informatie zal komen te staan de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.12a@rivm.nl .	GGD 1e tranche
9	ICT & registratie	Welke gegevens dienen er naast de minimum-set voor het CIMS te worden vastgelegd (beroop bijvoorbeeld)? N.B. Daar waar van toepassing graag overzicht van de gewenste antwoordopties.	Zie DPV 161 Koppelingen CIMS versie 1.1 (document is bekend bij 5.12a@rivm.nl). Benodigde informatie CIMS tbv noemer informatie: - Wie is opgeroepen voor vaccinatie? Tot welke groep behoort deze (in dit geval dus zorgpersoneel). - BSN, wanneer uitgenodigd en welke groep. Benodigde informatie CIMS tbv noemer informatie: Dit staat ook benoemd in de use case, maar in woorden is de informatie op BSN: - vaccinaam eerste prik, vaccinbatch eerste prik, datum van toediening eerste prik, eerste prik ja/nee, wie heeft de eerste prik toegediend, vaccinaam tweede prik, vaccinbatch tweede prik, datum van toediening tweede prik, tweede prik ja/nee, wie heeft de tweede prik toegediend. - Tot welke groep(en) behoort de gevaccineerde (leeftijd, zorgmedewerker, medische indicatie). Benodigde informatie (concept): De informatie die hieronder wordt benoemd kan mits allemaal goed aangeleverd uit CIMS komen. • bereikte vaccinatiegraad, -> uit CIMS als we boven staande info hebben • effectiviteit van vaccinatie -> dit monitoren we op basis van CIMS en ziekte informatie (OSIRS, Test informatie Coron-I) • veiligheid van vaccinatie -> Lareb monitort de veiligheid adhv meldingen van bijwerkingen en andere systemen. Om dit te kunnen doen zullen ze uit CIMS informatie moeten verkrijgen van bv batchnummer, datum van toediening van personen waarbij een bijwerking wordt gemeld. • het aantal mensen dat gevaccineerd is ('tellerdata') -> dit hebben we al in onze systemen en er is ook data over in CIMS van Lareb.	GGD 1e tranche
10	ICT & registratie	Is er een lijst van vaccinnamen conform G-standaard beschikbaar?	In de G-standaard van januari worden de volgende dummy-records opgenomen (bron: ICT-Specificaties voor het COVID-19 Vaccinatie programma in de Huisartsenpraktijk, Specificaties voor huisartsinformatiesystemen, december 2020, Versie concept 1.0): ZI-nummer Omschrijving Inhoud HPK-code 16980743 COVID-19 VACCIN ASTRAZENECA INVLST 1 VERPAKKING 1 STUK 2925508 16979966 COVID-19 VACCIN MODERNA INVLST 0,5ML 1 VERPAKKING 0.5 MILLILITER 2924536 16979990 COVID-19 VACCIN NIET GESPECIFICEERD INVLST 1 VERPAKKING 1 STUK 2924544 16979850 COVID-19 VACCIN PFIZER INVLST 0,3ML 1 VERPAKKING 0.3 MILLILITER 2924528	GGD 1e tranche
11	Vaccinatie	Is bekend welke patronen leveranciers gebruiken voor batch/lotnummers zodat invoer-validatie kan worden toegepast?	Zie DPV 161 Koppelingen CIMS versie 1.1 (document is bekend bij 5.12a@rivm.nl).	GGD 1e tranche
12	Vaccinatie	Welke data wordt per toe te passen vaccin/injectie vastgelegd?	Zie DPV 161 Koppelingen CIMS versie 1.1 (document is bekend bij 5.12a@rivm.nl).	GGD 1e tranche
13	ICT & registratie	Welke gegevens mogen en moeten vastgelegd worden in CoronIT, mede rekening houden met de AVG?	Zie DPV 161 Koppelingen CIMS versie 1.1 (document is bekend bij 5.12a@rivm.nl).	GGD 1e tranche
14	ICT & registratie	Wordt er een vaccinatiebewijs opgemaakt en worden deze geleverd aan de gevaccineerde?	CIMS voorziet in digitale inzage in het register. Of er bij vaccinatie een vaccinatiebevestiging wordt afgegeven hangt nog maar is wel de wens.	GGD 1e tranche
15	ICT & registratie	Moet worden vastgelegd wie (welke persoon) de vaccinatie zet?	Medewerker niet, wel de zorginstelling op AGB-code (codering van een locatie, ggdlokaal heeft eigen agb-code).	GGD 1e tranche
16	Monitoring / nazorg	Moeten bijwerkingen kunnen worden vastgelegd? Zo ja: a. Dient dit gestructureerd te gebeuren? Zo ja: b. Kan er een standaardlijst komen	Deze informatie zal komen te staan de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.12a@rivm.nl .	GGD 1e tranche

17	Monitoring / nazorg	Is de mogelijkheid tot dossiervorming (registratie proces van nazorg, bij complicaties) gewenst? Zo ja: a. Welke eisen gelden hier: i. Moeten consultafspraken kunnen worden vastgelegd? Zo ja: ii. Moeten die kunnen worden gedeclareerd en bij wie? iii. Is registratie in een formulier voldoende? Zo ja: iv. Welke velden dient dit formulier te bevatten (wordt de SOP-methodek bijvoorbeeld gewenst)?		GGD 1e tranche
18	Logistiek	Een uitspraak over de vereisten voor de locaties. O.a. Bereikbaarheid van locaties (OV, parkeerplaatsen etc.) / reistijd naar locaties. Aan welke eisen moeten de vaccinatielocaties voldoen? Is er een breed gedragen 'waarheidsdocument'?	Hier gaan wij niet over en kunnen wij ook geen uitspraak over doen. Vanuit de coldchain is vereist dat op de locatie van prikken koelcapaciteit aanwezig is om de coldchain te handhaven. Hier zijn volgens mij ook algemene draaiboeken voor die de GGD'en hebben en waar al jaren op geoefend wordt. "rootschallige vaccinaties" of iets van die strekking. Lijkt mij dus een vraag voor GGDGHOR	GGD 1e tranche
19	Logistiek	Hoeveel mensen kunnen per uur/ per dag (m.a.w. hoe groot moet de aanleverstroam zijn)?	In de UK gaan ze uit van 10 minuten per client. Voor NL hoeft dit niet hetzelfde te zijn. We hebben hierover nog geen antwoord van Pfizer. 15-12 is er weer overleg met Pfizer. Mogelijk dat we dan meer weten.	GGD 1e tranche
20	Logistiek	Een uitspraak over het aantal locaties.	Bij GGD gaan we nu uit van 20-25 locaties. GGDGHOR maakt hier een planning voor.	GGD 1e tranche
21	Logistiek	Het bedieningsgebied van de locaties m.a.w. hoe groot is de cirkel die je met die locatie wilt bedienen: wat is je? Het aantal medewerkers in de zorg in die cirkel werkzaam??	GGD maakt zelf een berekening met het aantal zorgmedewerkers in het hele land. Deze verhouding (#zorgmedewerker/# inwoners) hebben ze gebruikt per regio. Zie bijlage die heeft meegestuurd voor de bijpraatsessie van vandaag (14 dec)	GGD 1e tranche
23	Deskundigheidsbevordering	Financiering? Voorstel: gebruik de "prijs per prik" zoals ook gebruikelijk bij RVP. De betaling van de tijd / kosten voor het gehele proces	Financiering ligt geheel bij VWS. GGDGHOR is met VWS in onderhandeling over het tarief. GGDGHOR moet nu met voorstel tarief komen (en VWS regelt ook de financieringsroute, ik begreep waarschijnlijk rechtstreeks VWS-GGD en niet via RIVM).	GGD 1e tranche
24	Deskundigheidsbevordering	Een uitspraak over medische eindverantwoordelijkheid op priklocatie.	Binnen de uitvoerende organisatie is een arts verantwoordelijk voor de uitvoering van de COVID-19 vaccinaties. De arts kan het toedienen van de vaccinaties delegeren aan de verpleegkundige. De opdrachtverlening en bevoegdheid moeten geregeld zijn in de eigen uitvoerende organisatie.	GGD 1e tranche
25	Deskundigheidsbevordering	Een uitspraak over de ruimte die we mogen nemen binnen de verlengde arm-constructie, voor de inzet van prikkers.	Zie concept in Wordbijlage ('taakverdeling bij het vaccineren')	GGD 1e tranche
26	Deskundigheidsbevordering	Wat is de opleidings-/ verlengde arm constructie?	Zie concept in Wordbijlage ('taakverdeling bij het vaccineren')	GGD 1e tranche
30	Deskundigheidsbevordering	Moet per dag een verantwoordelijke arts worden vastgelegd of mag gewerkt worden met één eindverantwoordelijke per GGD, zoals dat nu bij vaccinaties gebeurt?	Deze informatie zal komen te staan in de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.1.2e@rivm.nl .	GGD 1e tranche
31	Deskundigheidsbevordering	De planning van eventuele inzet van medewerkers om andere te vaccineren o Mag de zorg continuïteit van de zorgaanbieder niet hinderen o Hoe voorkomen dat de roosters (werk en vaccineren) elkaar gaan hinderen o Wat doen we bij uitval beschikbare medewerkers o Inzet buiten roostertijd (primair bij zorgaanbieders)	Ligt bij GGD.	GGD 1e tranche
32	Deskundigheidsbevordering	Wondt er in de avonden en weekenden gevaccineerd? (buiten kantooruren)	Ligt bij GGD.	GGD 1e tranche
33	Deskundigheidsbevordering	Hoeveel mensen heb je nodig om 1 vaccin te zetten (aanleveren/prepareren, prikken, registreren??)	Komt niet in richtlijn (concept 24-12). Alleen hoe het vaccin moet worden klaargemaakt. Bv. Met 1 vaccinflacon worden na menging met de oplosvloeistof 5 vaccins klaargemaakt.	GGD 1e tranche
35	Projectstructuur	Wat zijn de rollen en verantwoordelijkheden van beide organisaties in dit proces. Inclusie van/naar VWS en de GGD-regio's.	RIVM: Aankoop + logistiek vaccins. GGD GHOR: Opslaan vaccins op locatie, verwerkt en maakt het gereed. Morgens: nodigen medewerkers uit RIVM: vaccinatiebevestiging Nazorg: RIVM. GGD GHOR: Personeel landelijke callcenter, ondersteunend personeel, prikkers GGD GHOR: verantwoordelijk voor de prikkers op locatie VWS/RIVM: vaccinatie strategie VWS/RIVM: Communicatie naar burger RIVM: Richtlijnen en bijluter RIVM: Inhoud uitnodiging	GGD 1e tranche
36	Projectstructuur	Hoe krijgen we elkaars organisatiestructuur en belangrijkste spelers helder en faciliteren we dat de juiste contactpersonen goed werkende lijntjes hebben met elkaar?	Er zijn themagroepen. Deze week is er een lijst, welke medewerkers er per themagroep de contactpersonen zijn.	GGD 1e tranche
37	Projectstructuur	Hoe zetten we een piercestructuur op zodat de organisaties goed gealigneerd blijven gedurende het traject?	O.a. de regiogroep medewerkers zorgmedewerkers	GGD 1e tranche
38	Projectstructuur	Wens om een gezamenlijke opdracht document met scope, deliverables, mijlpalen en onderlinge verantwoordelijkheden.		GGD 1e tranche
54	Logistiek	Welke toepassings- en verbruiksmiddelen en materialen worden door RIVM geleverd bij de vaccins en zijn de hoeveelheden afgestemd op de aantallen vaccins?	RIVM levert vaccin, oplosvloeistof (alleen voor pfizer vaccin), spuit en naalden. Aantallen zijn op elkaar afgestemd.	GGD 1e tranche
55	Logistiek	Welke middelen en materialen moeten door LCH of door derden geleverd worden?	We leveren naast vaccin ook spuiten en naalden. Overige materialen worden niet door het RIVM geleverd—geen naalden containers.	GGD 1e tranche

56	Logistiek	Wat is de exacte houd- en uiterste houdbaarheid van de geleverde badges?	Voor het Pfizer vaccin geldt dat, na ontdoelen nog 5 dagen houdbaar tussen 2-8 graden. Na levering, het vaccin nog 4 dg houdbaar is. Voor de houdbaarheid in de vriezer, zie de bijsluiter die volgt.	GGD 1e tranche
57	Logistiek	Wat is de exacte houdbaarheid van geleverde ontdooide badges?	Zie antwoord op vraag 56.	GGD 1e tranche
58	Logistiek	Wat is de houdbaarheid van gereed gemaakte injecties?	Pfizer vaccin: Als oplosmiddel is toegevoegd dan is het vaccin 6h (vanaf moment van toevoegen) houdbaar bij 2-30C, mits het in de vaccinflacon blijft zitten.	GGD 1e tranche
59	Logistiek	Wat is de exacte bandbreedte voor de tweede injectie?	19-23 dg (voor Pfizer vaccin)	GGD 1e tranche
60	Logistiek	Welke planning- en inkoop processen tav vaccin lopen reeds – om als ggdghor op aan te haken	Planning wordt nu uitgewerkt met GGDGHOR. GGDGHOR hoeft niet aan te haken op de inkoopprocessen van vaccins	GGD 1e tranche
61	Logistiek	Detail guidelines voor diverse vaccins, nu pfizer – hoe lang mag een 'doos van 195' gebruikt worden op een locatie, mag je een 'doos' van de ene naar de andere locatie vervoeren etc	Ontdooid vaccin mag je 4 dg bewaren. Vervoer van de doos ter plaatse wordt nog onderzocht met Pfizer. Niet duidelijk wat stabiliteit van het vaccin is tijdens transport. We weten nu dat transport max 12h mag duren. We weten niet of dit 12h onafgebroken is of dat alle transportmomenten cumulatief 12h mag zijn.	GGD 1e tranche
62	Logistiek	Komen pfizer in kleinere verpakking – wordt dit besproken?	Later in het jaar (2021) verwachten we kleinere verpakkingen. Waarschijnlijk 2e helft van het jaar	GGD 1e tranche
63	Logistiek	Hebben we (ontvangers) jiskasten nodig voor opslag?	Vaccins worden geleverd bij 2-8C. Medische Koelkasten met temperatuurmonitoring/registratie en voorzien van alarm zijn voldoende.	GGD 1e tranche
64	Logistiek	Expliciet maken welke materialen in/outscope zijn van RIVM. Er wordt gezegd er zijn 25 miljoen naalden besteld door RIVM. Uitsplitsing/ lijst met wat door hen wordt aangeleverd op detailniveau. Zorgen vanuit regio: reservenaalden beschikbaar, optreknaalden, horen naaldcontainers er bv ook bij?	Zie eerder antwoord We leveren naast vaccin ook spuiten en naalden. Overige materialen worden niet door het RIVM geleverd – geen naalden containers.	GGD 1e tranche
65	Logistiek	Wat zijn de risico's waarop wordt beveiligd tijdens transport, levering, verblijf en verwerking op vaccinatie locatie?	Hiervoor contact opnemen met 5.1.2a@rivm.nl van DVP.	GGD 1e tranche
66	Vaccinatie	Akkoord voor voorgesteld proces	Eerst reacties tijdens de werkgroep 'vaccinatie zorgmedewerkers' was positief op geschetste werkwijze.	GGD 1e tranche
67	Vaccinatie	Toegangs codes voor callcenter zijn niet te herleiden naar werkgever. Oké?	Oké, herleiding naar werkgevers is niet nodig.	GGD 1e tranche
68	Vaccinatie	Fysieke codes of e-ticket of mix?	Is nog niet besloten.	GGD 1e tranche
69	Vaccinatie	Koepels verdelen de tickets onder werkgevers	Oké, nog nader af te stemmen met koepels	GGD 1e tranche
70	Vaccinatie	Werkgevers verspreiden code onder werknemers	Oké, nog nader af te stemmen met koepels	GGD 1e tranche
71	Vaccinatie	Werknemer belt callcenter voor afspraak	Klopt GGD werkt met Callcenter, totdat Prikapp beschikbaar is.	GGD 1e tranche
72	Vaccinatie	Hoe lang mag een code geldig zijn?	Ja afhankelijk of er uiteindelijk gewerkt gaat worden met een code. Gaat het om hoe lang of hoe kort. En wat is de achterliggende vraag.	GGD 1e tranche
73	Vaccinatie	Wat moet er in ieder geval in de uitnodiging staan (en wie bepaalt dat)?	Goed practiese is van de huisartsen. Dit als uitgangspunt voor de werkegevers met infographics wat je erbij levert. En er wordt verwezen naar de website.	GGD 1e tranche
74	Vaccinatie	Wat moet er in ieder geval in de afspraakbevestiging staan (en wie bepaalt dat)?	Basisgegevens, geen voorkeur voor wie dat bepaald. Voorstel vanuit GGD/GH-OR gewenst op basis van afspraakbevestiging bij het aanmelden voor coronatest.	GGD 1e tranche
75	Vaccinatie	Wat is de bandbreedte voor de tweede afspraak (18 tot 23 dagen)?	(19-23 dagen, streefinterval 21 dagen (gebaseerd op Engelse ri en Engelse bijsluiter).	GGD 1e tranche
76	Vaccinatie	Gaan we mensen weigeren als ze buiten die bandbreedte vallen?	Deze informatie zal komen te staan de richtlijnen Covid-19 vaccinatie. Deze komt als concept op 24 december beschikbaar. Als er nu al dringende vragen hierover zijn kan contact opgenomen worden met 5.1.2a@rivm.nl .	GGD 1e tranche
77	Vaccinatie	Moet er bij het maken van een vaccinatie-afspraak getekend worden naar recente testuitslagen?	OMT geeft hierover begin januari een advies.	GGD 1e tranche
78	Vaccinatie	In hoeverre (en wanneer) mogen mensen die gevacineerd zijn nog worden getest?	OMT geeft hierover begin januari een advies.	GGD 1e tranche
79	Vaccinatie	De planning van de aanleverstroom te vaccineren medewerkers o Goed als er een centrale portal komt, maar wel afstemming mogelijk maken voor roosters bij zorgaanbieders o Als ze zelf een afspraak plannen dan moet de werkgever weten dat dit buiten roostertijd/beschikbare tijd is. o Voorkomen dat er – ook door bijwerkingen – uitval ontstaat door vaccinatie in de zorg o Het voorkomen van gaten in de toestroom; wie houdt daar regie op?	Planingsissues aan de kant van de GGD en Werkgevers. Dit zijn GGD uitwerkzaken. Specifieke vragen kunnen wel aan het RIVM worden gesteld.	GGD 1e tranche
80	Beleid en regelgeving	We moeten nadenken over een tweede doelgroepstroom voor het geval de vaccinatiebereidheid laag blijft, en de eerste levering van Pfizer niet geheel benut wordt in de beoogde doelgroep.	Inderdaad. Dit wordt besproken in overleg GGDGHOR/RIVM en VWS.	GGD 1e tranche

Nummer	thema	Kern issue	Beoogd doel / resultaat/antwoord	Vraag van
22	Logistiek	Veel steden willen graag de locatie – centrale logica voor locatiekeuze nodig -> logica is creëren van landelijk netwerk.	Is besluit GGDGHOR iom DPG'ers	GGD 2e tranche
27	Deskundigheidsbevordering	E-learning professionals ligt nu bij RIVM. 10 december meldde 5.1.2e van communicatie RIVM dat deze half januari gereed zijn. Dat lijkt te laat gezien de huidige planning.	Ja dit wordt 30/31 dec of 1 jan. Afhankelijk van wann het CBG goedkeurt en wanneer de GR met een advies komt. Daarna kunnen we de e-learning en de richtlijn definitief maken.	GGD 2e tranche
28	Deskundigheidsbevordering	Leiden we centraal op of in de regio antwoord: indien er behoefte is moeten we dat bespreken. Voorkeur is opleiding regionaal, met landelijke schil	RIVM gaat over de deskundigheidsbevordering. Dat wil zeggen de scholing van professionals door bijv. een e-learning. Dat is niet aan de GGD. Als het echter gaat om het daadwerkelijke prikken, dan ligt dat wel bij de GGD. Goed om dit even met 5.1.2e 5.1.2e af te stemmen. 5.1.2e @rivm.nl	GGD 2e tranche
29	Deskundigheidsbevordering	Wat doen we met medewerkers in onze zorg van andere landen?	Binnen het RVP zijn we meestal heel coulant bij randgevallen zoals dit (bijv. mensen die in Duitsland wonen en in NL verloskundige zorg krijgen, mogen wel komen voor maternale kinkhoestprik). Lijkt hier ons ook wenselijk	GGD 2e tranche
34	Deskundigheidsbevordering	Richtlijn met vereisten (volgend op RVP richtlijnen, maar wat wijkt af?). Je ziet dat er bv als het gaat om inzet personeel en dragen van welke PBM er veel vragen zijn vanuit de regio. Heeft uiteraard ook gevolgen voor personele inzet en link met doelgroep (definitie (zie werkblad uitnodigen en afspraak).	Komt in richtlijn (concept 24-12). Lijn is nu medisch Mondneusmasker, maar def tekst moet nog gemaakt worden. Bij vragen, 5.1.2e 5.1.2e.	GGD 2e tranche
81	Vaccinatie	Plannen we afspraak in waar iemand woont of werkt?	We plannen over regio's heen waar burger dat wenst. Voorstel systeem is op basis van thuisadres (to be confirmed)	GGD 2e tranche
82	Vaccinatie	Definiëren doelgroep (wat is medewerker langdurige zorg – ook kantine, schoonmaak, etc?) Toelichten op afweging groepen: waarom kan het echt niet fijnmaziger en waarom niet bij grote locatie VVT met veel mensen in dienst op die locatie en collega-organisaties in de buurt die hun mensen daarheen dirigeren?	Iedereen die clientcontact heeft valt in de doelgroep. We rekenen nu alleen op groot verpakkingen Pfizer. Dti kan alleen op grote locaties.	GGD 2e tranche
83	Vaccinatie	We gebruiken GGD regio definitie. Burgers kunnen afspraken over regio heen plannen.	Zie antwoord op vraag 81.	GGD 2e tranche
84	Vaccinatie	Impact op regionale callcenters	Informatie is in de richtlijnen te vinden (Q&A-richtlijn). Calcenter algemene vragen (VWS). Callcenter afspraken GGD, callcenter medische inhoudelijke vragen (RIVM)	GGD 2e tranche
85	Vaccinatie	Communicatie richting zorgpartijen is aandachtspunt	Klopt, moet in themagroep Communicatie opgepakt worden.	GGD 2e tranche
86	Vaccinatie	Wat nu rond delen gegevens: principiële punten huisartsen, wat nu als men daar volhoudt op niet delen.. en wij doen het wel? Hoe hiermee om te gaan? Is niet uit te leggen en groot risico in publieke opinie.. 'de overheidsdiensten delen wel terwijl het niet mag..'		GGD 2e tranche